Протокол

заседания Единой комиссии

  по размещению муниципального заказа
№ 1. 1
“30” июля 2009 г.                                                                     11 ч. 00 мин.

п.Ванино.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе

  30 июля 2009г Единой комиссией, с целью принятия решения о допуске к участию в открытом конкурсе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа подавших заявки на участие в открытом конкурсе, участниками открытого конкурса или  об отказе в допуске таких участников размещения заказа к участию в открытом конкурсе  проводилось рассмотрение  заявок  на  участие в открытом конкурсе.
Предмет конкурса: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств для  нужд Муниципального общеобразовательного учреждения средняя обшеобразовательная школа                                                                              сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  сельского  поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Сверак Владимир Владиславович
Члены комиссии:

1.
Губакина Галина Владимировна
2.         Гусева Елена Трофимовна
3.         Храмченкова Лариса Евгеньевна

4.         Разяпов Анатолий Минталипович

5.         Апицарян Елена Владимировна
6.         Реутт Аркадий Евгеньевич
7.         Панаева Татьяна Ивановна
8.
секретарь Шпак Елена Станиславовна
На открытый конкурс на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств для  нужд Муниципального общеобразовательного учреждения средняя обшеобразовательная школа                                                                              сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края была представлена  1 (одна)  заявка в запечатанном конверте.

В конверте представлены следующие документы от следующего участника размещения заказа.

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	Юридический, почтовый

 адрес
	Дата, время поступления заявок (время местное)
	Регистрационный номер заявки

	1.
	ОСАО «Ингосстрах» Дополнительный офис в п.Ванино ОСАО «Ингосстрах» в г.Хабаровске

	Россия, 682860, Хабаровский край, п.Ванино, ул.Карпатская, д.5, оф.10

Тел. (42137) 7-60-18, 7-17-18

	20.07.2009г

14 ч.50 мин.
	1

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в конкурсной  документации
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом конкурсе  и конкурсное предложение (приложение к документации)
	представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации)
	представлена

	4.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 03.04.2009г нотариально заверенная копия

	5.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	представлен

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим оказание услуг  являющихся предметом открытого конкурса
	 Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ, Свидетельство о постановке на налоговый учет, Свидетельство о членстве Союза Автостраховщиков от 14.11.2002г., Справка  гос станистики от 08.06.2005 № 28-902-47/02-65192, свидетельство Московской регистрационной палаты № 003.779 от 28.06.1991, Лицензия на осуществление страхования С№092877 от 26.12.2005г, Лицензия виды страхования , Лицензия на право проведения страховой деятельности № 4303Д от 06.06.2003

	7.
	Копии учредительных документов
	 представлены

	8.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе
	Справка Ингосстрах об отсутствии задолженности перед государственными органами

Дополнительно были представлены Справка ФС Страхового надзора,  Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, Справка ОСП по Центральному административному округу г.Москвы  о неприостановлении деятельности.
Условия исполнения муниципального  контракта, указанные в конкурсном предложении и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе:
	Показатели
	Ед. изм
	NISSAN-SERENA, 145 л.с.

	1
	2
	3

	А. Предложенная цена

	А.1. В стоимостном выражении
	Тыс. руб.
	3123,01

	Б.Предложение о количестве дней, необходимом для направления потерпевших на независимую экспертизу

	Б.1 Количество дней
	Дни
	2

	В. Предложение о количестве дней, необходимом для принятия решения о признании или не признании события страховым случаем

	В.1 Количество дней
	Дни
	7

	Г. Предложение о количестве дней, необходимом для предоставления письменного расчета страховой премии, подлежащей уплате по требованию страхователя

	Г.1 Количество дней
	Дни
	1

	Д. Предложение о количестве дней, необходимом для возврата страхователю части страховой премии в случае досрочного расторжения контракта

	Д.1 Количество дней
	Дни
	3

	Е. Предложение о количестве дней, необходимом для предоставления страховщиком сведений о страховании в случае прекращения действий контракта, или его расторжения с даты соответствующего обращения владельца ТС

	Е.1 Количество дней
	Дни
	3

	Ж. Предложение о количестве дней, необходимом для возмещения страхового возмещения с момента признания события страховым случаем

	Ж.1 Количество дней
	Дни
	30

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на  99 стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в открытом конкурсе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение:
Допустить ОСАО «Ингосстрах» Дополнительный офис в п.Ванино ОСАО «Ингосстрах» в г.Хабаровске к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.
Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в конкурсе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка
ОСАО «Ингосстрах» Дополнительный офис в п.Ванино ОСАО «Ингосстрах» в г.Хабаровске
	За

Против
	Подписи

	1
	Сверак Владимир Владиславович

	2.
	Губакина Галина Владимировна

	3.
	Гусева Елена Трофимовна

	4.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	5.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	6.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	7.
	Апицарян Елена Владимировна

	8.
	Панаева Татьяна Ивановна

	9.
	Шпак Елена Станиславовна

На основании п.4 ст.27 ФЗ-94 от 21.07.2005г. признать конкурс  несостоявшимся.
В течение трех рабочих со дня подписания настоящего протокола Заказчик обязан передать ОСАО «Ингосстрах» Дополнительный офис в п.Ванино ОСАО «Ингосстрах» в г.Хабаровске проект контракта с указанием условий исполнения контракта, предложенных участником в заявке.

Цена муниципального контракта составляет 3123 (три тысячи сто двадцать три) руб. ,01 коп.
Зам. председателя комиссии:  __________ Сверак Владимир Владиславович
Члены комиссии:

1.
_____________Губакина Галина Владимировна
2.         _____________Гусева Елена Трофимовна

3.         _____________Реутт Аркадий Евгеньевич
4.         _____________Храмченкова Лариса Евгеньевна

5.         _____________Разяпов Анатолий Минталипович

6.         _____________Апицарян Елена Владимировна
7.         _____________Панаева Татьяна Ивановна
8.
_______________секретарь Шпак Елена Станиславовна
PAGE
6